
DECRETO N.º 36.579, DE 22/07/2019. 

 
SUBSTITUIÇÃO DE REPRESENTANTES 
SUPLENTES DO GOVERNO NO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
ARACRUZ -ES – CMASA 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DA ATRIBUIÇÃO QUE LHE CONFERE O ART. 55, 
INCISO XIX, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL 

 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º A substituição das representantes Suplentes do Governo Municipal 
da Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão-SEMPLA: 

 
a) Subtituição da servidora representante suplente: Jandira Rosa Scopel, 

pela servidora representante suplente: Claudia Rossoni Bof. 
 
Art. 2º A substituição da servidora representante suplente da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho. 
 
b)Substituição da servidora representante suplente: Adriana Moreira 

Dominato, pela servidora representante suplente: Eliane Nascimento Godoia. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Prefeitura Municipal de Aracruz, 22 de Julho de 2019. 

 
 
 

JONES CAVAGLIERI 
Prefeito Municipal 

 


